
 

Jens Kondrup Prisen 2025 
Dansk Selskab for Klinisk Ernæring (DSKE) tildeler Jens Kondrup Prisen 2025 til  

 

Lone Viggers 
 

Med en baggrund som klinisk diætist, kandidat i klinisk ernæringsfysiologi og master i ledelse er Lone Viggers en visionær 
ildsjæl, hvis arbejde har haft omfattende klinisk og organisatorisk betydning. 

Tidligere har Lone blandt andet været ernæringsansvarlig i Hjerteforeningen, ledende klinisk diætist på Hvidovre Hospital 
samt medvirkende ved oprettelsen af Hvidovre Hospitals lipidklinik. Siden 2003 har hun som ernæringschef i 
Hospitalsenheden Vest/Regionshospitalet Gødstrup arbejdet med alle aspekter af klinisk ernæring. Hun har her med mod, 
vedholdenhed og evne til at samarbejde med både den administrative og politiske ledelse formået at flytte mad og måltider 
fra en servicefunktion og skabt en samlet klinisk afdeling for ernæring direkte under hospitalsledelsen. 

Lone er en frontløber, som har sikret adgang til ernæringsbehandling ved klinisk diætist til alle indlagte patienter - også i 
weekender og helligdage. Hun har indført digital madbestilling og kostregistrering og prioriterer, at afdelingen bidrager til 
udviklingen af fagområdet gennem forskning og kvalitetsudvikling. Afdelingen vækker både national og international 
opmærksomhed, og Lone deler generøst ud af sine erfaringer og viden gennem rundvisninger, oplæg, internationale peer-
reviewede artikler, fagartikler og populærvidenskabelig formidling. 

Lone fortjener Jens Kondrup Prisen som anerkendelse af sin visionære indsats for at forbedre behandlingen af 
sygdomsrelateret underernæring og fremme klinisk ernæring. 

Om Jens Kondrup Prisen: 
Jens Kondrup Prisen på 10.000 kr. kan uddeles én gang årligt af DSKE ved Årsmødet i Klinisk Ernæring. Prisen tildeles 
et medlem af DSKE, som har gjort en forskel inden for behandling af sygdomsrelateret underernæring. Kriterier som 
indgår ved vurdering af indstillede kandidater: 

 Gennemførelse af klinisk betydende projekt eller intervention med udbredelsesmulighed 
 Aktiv behandling eller forskning inden for sygdomsrelateret underernæring 
 Internationale perspektiver af forskning inden for sygdomsrelateret underernæring 

Jens Kondrup (JK) er en pioner inden for klinisk ernæring, såvel nationalt som internationalt. Som den første i 
Danmark startede JK en ernæringsenhed med samarbejde mellem kliniske diætister, læger og køkkenet, på 
Rigshospitalet i 1990. JK tog initiativ til ernæringsscreeningssystemet NRS 2002, som i dag anbefales i Danmark og i 
ESPEN. Han har bl.a. belyst proteins betydning ved ernæring af patienter med leversvigt og stressmetabolisme og er 
medforfatter til mere end 100 videnskabelige artikler. JK var med til at starte uddannelsen til kandidat i klinisk 
ernæring på Københavns Universitet som professor i klinisk ernæring (2003), tog initiativ til dannelse af Dansk Selskab 
for Klinisk Ernæring og var formand fra 1996-2003 og igen fra 2012-2016. Han er en efterspurgt national og 
international foredragsholder.  
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